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Nr 98 

Anhållan från Saltviks kommun om återställande av våt-

mark i Hagamossen, Saltvik  

ÅLR 2013/9775 

153 S4 

Bakgrund  

I juni 2007 fattade landskapsregeringen beslut i pleni att anlägga en våt-

mark på landskapsägd mark vid Hagamossen i Saltvik. Anläggandet 

krävde avverkning av skog på och i direkt anslutning till den planerade 

våtmarken. De följande vintrarna var väderförhållandena sådana att av-

verkning inte var möjlig. 

 

Under samma tid lät landskapsregeringen göra utredningar över vilka 

landskapsägda marker som bäst var lämpade för våtmarker med syfte att 

minska näringsbelastningen. I utredningen föreslogs att våtmarker skulle 

anläggas nedströms djurgårdar/åkermark för att uppnå största möjliga 

nytta och reningseffekt. Eftersom Hagamossen enbart omges av berg och 

skogsmark med liten naturlig belastning hörde mossen till de områden 

där våtmark inte föreslogs anläggas. Som följd av utredningen anlades 

under 2014 våtmarken i Berg, Sund på den nedre delen av ett land-

skapsägt åkerområde.   

 

Saltviks kommun inkom 27.11.2013 med en anhållan om återställande av 

Hagamossen. Anläggandet av våtmark i Hagamossen har dock fortsätt-

ningsvis lågprioriterats. 

 

Landskapsregeringen beslöt i plenum den 30.6.2016 att inte anlägga våt-

mark vid Hagamossen. 

 

Beslut 

Landskapsregeringen beslutar meddela Saltviks kommun att våtmark vid 

Hagamossen i Saltvik i detta skede inte återställs. Frågan kan eventuellt 

komma att aktualiseras i samband med en pågående utredning av behovet 

av reservoarer för bevattningsvatten. 

 

Nr 99 

Begäran om förlängning av remisstid på förslag till ny 



 2 (2) 

vattenlag på Åland 

ÅLR 2016/415 

154 S4 

Ålands fiskodlarförening r.f. har inkommit med en begäran om förläng-

ning av remisstiden för synpunkter på det förslag till ny vattenlag på 

Åland som skickades den 23 maj och diskuterades vid ett samrådsmöte 

den 2 juni. Sista datum för inlämnade av skriftliga kommentarer var den 

23 juni.  

 

Föreningen önskar längre tid för att ge kommentarer, bland annat för att 

föra diskussioner med berörda myndigheter. Föreningen föreslår därför 

att remisstiden förlängs med en till två månader och att datumet för när 

lagen träder ikraft skjuts fram. 

 

Landskapsregeringen beslutar att förlänga tiden för det pågående arbetet 

med att ta fram ett reviderat förslag till vattenlag med två månader.  

 

För att processen ska fortgå så effektivt som möjligt är det dock önskvärt 

att fiskodlarföreningen inkommer med synpunkter inom juni 2016. Det är 

möjligt att även senare framföra kompletterande synpunkter. Dessa kom-

pletteringar bör inkomma senast den 25 augusti 2016. Detta för att syn-

punkterna ska hinna beaktas i det förslag som presenteras i oktober. 

 

____________________________________________ 

 


